
 کسری تراز بازرگانی در قله ۱۰ سال گذشته

رشد »تولید« قربانی »مهارتورم« شد
همدلی| جمال زیبایی: آمار منتشرشــده  از واردات و صادرات 
کالا به کشــور در شش ماهه نخست ســال جاری نشان می دهد 
که امســال را باید جزو بدترین سال های حداقل یک دهه گذشته 
در زمینــه تراز تجاری دانســت.به گزارش همدلی، روز گذشــته 

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد از رشــد 
4.84درصدی تجارت خارجی کشــور در نیمه اول ســال جاری 
خبــر داد. طبق اعلام محمد رضوانی فر، در مدت یادشــده بیش 
از 67 میلیــون و 700هزار تن انــواع کالاهای غیرنفتی به ارزش 

24 میلیارد و 144 میلیون دلار صادر شــد که در مقایسه با مدت 
مشابه ســال قبل از نظر وزن 29درصد افزایش و از لحاظ ارزش 

2.62درصد کاهش داشته است.
صفحه 3  

وزانه یک میلیون بشکه نفت وش ر  فر
 با تخفیف ویژه

گفت وگوی همدلی با حشمت الله فلاحت پیشه در باره سطح روابط تهران ـ پکن

یادداشت

در رد خبر گفت وگوی مستقیم ایران و امریکا
علی موسوی خلخالی –  هفته گذشته خبری 
منتشــر شد مبنی بر اینکه »علی باقری« مذاکره 
کننده ارشد کشــورمان در مذاکرات هسته ای  از 
رهبر انقلاب برای گفت وگوی مســتقیم با طرف 
امریکایی مجوز گرفته اســت. این خبر بلافاصله 
توسط وزارت امور خارجه کشورمان تکذیب شد. 
این خبر بســیاری را ذوق زده کرد و بی توجه به 
تکذیبیه وزارت امــور خارجه تحلیل هایی را آغاز 
کردنــد. در حالی که قرائن و نشــانه ها حاکی از 
آن اســت که نیتی برای گفت وگوی مســتقیم با 
امریکا مشاهده نمی  شود، به ویژه که امریکا اصرار 
دارد از ایــران تضمین بگیرد؛ در صورت به نتیجه 
رسیدن مذاکرات برای رفع تحریم ها، ایران برسر 
باقی مســائل به مذاکره مســتقیم با امریکا ادامه 

دهد. در اینجا چند نکته قابل ذکر است: 
نخســت اینکه، نفس انتشــار این خبر از منبعی 
غیردولتی نشــان می دهد که اگر هم چنین چیزی 
بوده )که رد شده است( اکنون سوخته شده و انتشار 

آن با هدف سوزاندن این کارت منتشر شده است. 
دوم، دولتی که همچنان مذاکره برای رســیدن 
به توافــق بدون مذاکره مســتقیم بــا امریکا را 
دســتاورد می داند و همچنان بــر آن اصرار دارد، 
چرا باید گزینــه ای  را انتخاب کنــد که مغایر با 
اعتقادش باشــد؟! در دولت ایــن باور وجود دارد 
که مذاکره غیرمســتقیم با همه اشکالاتی که به 
آن وارد اســت تا کنون به خوبی پیش رفته و به 
نتایجی هم رسیده اگرچه هنوز نهایی نشده است. 
پس چرا باید انتظار داشــته باشیم از این اعتقاد 

منصرف شود؟! 
سوم، بارها مشــاهده شده گفت وگوها تا نقطه 
تعیین کننــده پیش رفته و در لحظه آخر دوباره 
همه چیز به هم ریخته اســت و طرفین به خانه 
اول بازگشته اند. اکنون نیز به نظر می رسد چنین 
چیزی مطرح اســت. یعنی اینکه این خبر منتشر 
شده تا اگر واقعا چنین چیزی وجود داشته است 
تا نتیجه نهایی حاصل شود، این اقدام ناکام بماند.

چهارم، اگر مذاکرات برجام در ســال 2015 یا 
94 به نتیجه رســید، دلیلــش این بود که دولت 
وقت اراده لازم برای به ســرانجام رساندن آن را 
داشت و حاضر شد همه مسئولیت آن را بپذیرد و 
هزینه های آن را هم بپردازد، در حالی که چنین 
چیزی در دولت فعلی مشاهده نمی  شود. البته این 
به معنای آن نیست که دولت به دنبال به نتیجه 
رساندن مذاکرات برای رفع تحریم ها نیست بلکه 
مساله این اســت که برخی در دولت از خود می 
پرســند مســئولیت این اقدام باید بر عهده چه 
کسی باشد؟! به ویژه اگر دولت امریکا تغییر کرد 
و مجــددا همه چیز به هم ریخت و دولت دیگری 
بر سر کار آمد که دوباره گزینه خروج از برجام را 
ادامه درصفحه 5 برگزید. 

یادداشت

انتخابات پیش رو؛پیشنهاد و پیش بینی
رجبعلی کرد- در حالی به انتخابات مجلس 
دوازدهــم نزدیک می شــویم کــه در مجلس 
یازدهم شاهد کمترین میزان مشارکت بوده ایم  
بطوریکه مشــارکت زیر 50درصد و نمایندگان 
در مجموع کمتر از 40درصد آرا را نصیب خود 
کردنــد و تعدادی از نماینــدگان بین دو تا ده 
درصــد آرا حوزه انتخابیه را کســب ، مصوبات 
و موضــع گیریها و بطور خلاصــه عملکرد این 
مجلــس دید. انتخابات حتی اگر کاملا رقابتی و 
سالم و با مشارکت حداکثری برگزار شود، شرط  
لازم دمکراســی کردند.اگر انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی بطور مشروح مورد 
تجزیه و تحلیل قرار گیرد ابعاد اسفبار آن هویدا 
خواهد شــد.نتایج چنین انتخاباتی را می توان از 
نطق های نمایندگان است اما شرط کافی نیست. 
از طرفی شــیوه برگــزاری انتخابــات و میزان 
مشــارکت وتمکین به آرا و میزان قدرت و توان 
عمل به خواسته و نظرات مردم توسط کسی که 
کرسی ریاست جمهوری و کسانی که کرسیهای 
مجلس را تصاحب می کنند نیزمهم و قابل تامل 
اســت.مخلص کلام این اســت که دو انتخابات 
گذشته که با حداقل مشارکت مردم برگزار شد 
به جمهوریت نظام آسیب رساند و برای تحکیم 
و تقویت جمهوری اسلامی و افزایش مشروعیت 
و اقتدار نظام گریز و گذیری نیســت جز اینکه 
انتخابات کاملا رقابتی برگزار و همگان به نتایج 
آن تمکین کنند.کیست که نداند که اکثرمواضع 
و رویکرد و عملکرد نمایندگان یازدهم با دیدگاه 
و نظر اکثریت ملت تفاوت داشت.نمایندگان باید 
از جهات مختلف عصاره ملت باشــند. آیا از نظر 
ســطح سواد و بینش وتوان و رویکرد و... عصاره 
ی ملت بودند؟ آیا دغدغه و مسایل و مشکلات 
وخواسته های ملت در مصوبات مجلس جلوه گر 
است؟ اگرچنین اســت پس این همه نارضایتی 
از وضع موجود و این همه رضایت و خرســندی 
اکثریت قاطــع نمایندگان با چنین حکمرانی را 
چه بنامیم؟ و اگرچنین نیســت باید در شــیوه 
برگزاری انتخابات تجدیدنظر کرد تا نمایندگان 
ملت وارد مجلس شــوند و صدای رســای ملت 
باشــند در این صورت اقدامــات مجلس با هر 
درجــه از کارایی و ثمربخشــی مــورد قبول و 
رضایــت مــردم خواهد بود و بخــش مهمی از 
مردم سالاری و دمکراســی محقق خواهد شد. 
نمایندگان مــردم که بعنوان افــرادی اصلح از 
سوی آنان قانونگذاری میکنند و صدای آنها باید 
صدای رســای ملت باشد. هرچه که فاصله بین 
رویکرد و گفتار و اقدام نمایندگان با مردم کمتر 
باشــد به همان اندازه آنان نماینــدگان واقعی 

مردم هستند و برعکس. 
ادامه درصفحه 5  

یادداشت

از ماجرای مک فارلین تا رسوایی ایران گیت ۲۰۲۳
فاصله سال های  الدین هرسنی  - در  صلاح 
20 اوت 1985 تا 4 مارس 1987 و درســت به 
مدت یک ســال در دور دوم ریاست جمهوری 
)رونالد ریگان( یک رســوایی سیاسی در سپهر 
سیاســت ایالات متحده آمریــکا رخ داد که از 
آن بــه ماجرای )ایران- کنترا( یا همان ماجرای 
)ایران گیت( یاد می کنند. ماجرای ایران - کنترا 
بر سر فروش مخفیانه تسلیحات مقامات دولت 
ریــگان به جمهوری اســلامی ایــران در ازای 
آزادی گروگان هــای آمریکایــی در لبنان بود. 
همچنین قــرار بود که به واســطه در آمد های 
حاصل از فروش تسلحیات، بودجه شورشی های 
کنتراها که اپوزیســیون نظامی- امنیتی )جبهه 
آزادی بخش ملــی ساندینیســتا( در نیکاراگوئه 
محســوب می شــدند، تامین شــود. به همین 
خاطر در ژانویه 1986 ریگان دســتور داده بود 
تا چهار هزار )موشــک تاو( توسط سازمان سیا 
از وزارت دفاع خریده شــود و از طریق اسرائیل 
به ایران فروخته شــود. تامین بودجه شورشیان 
کنترا در شرایطی از سوی مقامات دولت ریگان 
صورت گرفت که اساســا تأمین بودجه کنتراها 
از ســوی دولت آمریکا بر اســاس لایحه بولند، 
از ســوی کنگره ممنوع اعلام شــده بود.همین 
رخداد زمینه را برای ماموریت و ســفر )رابرت 
مک فارلین( مشــاور پیشین امنیت ملی ریگان 
برای نزدیک شــدن بیشــتر به ایران و مذاکره 
به جناح هــای میانه رو ایران از جمله هاشــمی 
رفســنجانی و طرفدارانش به ایران فراهم کرد. 
ایــن روابط تا ماه نوامبر ادامه داشــت تا زمانی 
که این روابط توســط یک روزنامه لبنانی فاش 
شــد. ماجــرای ایران–کنترا بعد از رســوایی 
)واترگیت( بزرگ ترین رســوایی سیاسی آمریکا 
لقب گرفت.حال درســت بعد از 37 از ماجرای 
)ایران- کنترا ( رسوایی دیگری تحت کنش ها و 
الگو های رفتاری )رابرت مالی( به عنوان نماینده 
آمریکا در امور ایران رقم خورده که هیچ دست 
کمی از رسوایی های گذشته یعنی رسوایی هایی 
چــون: واترگیت و ایران – کنتــرا ندارد. گویی 
تاریخ این رسوایی ها برای ایالات متحده پایانی 
نــدارد و هر چند دهه باید به گونه ای  و در قالب 
سناریویی جدید خود را نشان دهد. به هر جهت 
این رســوایی را باید به معنای وهن و شکست 
دولت بایدن دانســت. از منظر نشــانه شناسی، 
این رســوایی خلاف )قانون لوگان( اســت. قانون 
لوگان قانونی اســت که بر اســاس آن بر هرگونه 
عدم ارتباط گیری با افراد کشور متخاصم ایالات 
متحده آمریکا تاکید می کند و با هدف جلوگیری 
از تضعیف موضع دولت آمریکا در برابر دولت های 
خارجی توسط افراد غیر مسئول وضع شده است. 
ادامه درصفحه 5

  مرتضی الویری الزام  های 
یک انتخابات موثر را برشمرد

 ناامیدی نیروهای 
 کارآمد برای حضور

 در رقابت های انتخاباتی 

 وقتی مسئولان بر امور
 اشراف ندارند چنین می شود

آمارهای غلط براساس 
اطلاعات غلط

 وزیر ارشاد:

 هر خبرنگاری نخواست 
پروانه نگیرد

  اقدام رئیس پلیس راهور جدید تهران
 برای برخوورد یا تخلفات حادثه ساز

اجرای اولین مرحله 
»طرح شکار«

همدلی|  »مرتضــی الویری« چهره سیاســی 
اصلاح طلب می گوید: افــراد توانمند از حضور در 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی ناامید شدند و 
مجلسی هم که برآمده از رای مردم نباشد و توسط 
نهادهــای قدرت به روی کار آید، مجلســی غیر 
مردمی خواهد بود.به گزارش خبرآنلاین، مســیر 
پیش روی اصلاح طلبــان در 6 ماه آینده و چند 
و چون حضورشان در انتخابات مجلس دوازدهم 
هنوز روشن نیست؛ برخی از آنها از هرگونه اظهار 
نظر خــودداری می کنند و ترجیح می دهند پس 
از اعلام نتایج صلاحیت ها توسط شورای نگهبان 
تصمیم  مشخصی بگیرند، بعضی هم در پیش ثبت 
نام انتخابات مجلس شرکت کردند، تایید شدند ...
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در رد خبر گفت وگوی 
مستقیم ایران و امریکا

 علی موسوی خلخالی
کارشناس سیاست خارجی

از ماجرای مک فارلین 
تا رسوایی ایران گیت 

۲۰۲۳
 صلاح الدین هرسنی

تحلیل گر مسائل بین الملل

انتخابات پیش رو؛ 
پیشنهاد و پیش بینی

 رجبعلی کرد
فعال سیاسی

یادداشت ها

1

6

1

1
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 همدلی در سالروز بزرگداشت
 سالمندی بررسی می کند

در هفته دوم لیگس در دوحه، سپاهان در نقش 
جهان و نساجی در آزادی به میدان می روند

  ایران در سراشیبی 
بحران سالخوردگی

  هیجان آسیایی 
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همدلــی| امســال هــم ســالروز بزرگداشــت 
»ســالمندان« مصادف بود با انواع اظهار نظرها در 
مورد وضعیت موجود سالمندان در ایران . کشوری 
که بــه گفته مســئولان در معــرض خطر جدی 

سالمندی قرار دارد.

فولاد شــهر قلب نصف جهان می شــود،  همدلی| 
پرسپولیسی ها به قطر خیره می شوند و قائمشهری ها 
در چمن آزادی به دنبال دشت امتیازند؛ این حکایت 
امشب و فردا شــب نمایندگان فوتبال ایران در هفته 

دوم لیگ قهرمانان آسیاست!

علم و تکنولوژی

دلیل داغ شدن آیفون 15 
 اپــل دیروز اعلام کرد چند مشــکل 
شناســایی کرده که ممکن است به داغ 
شدن آیفون منجر شود از جمله اختلالی 
در نرم افزار iOS17 که در آپدیت آتی 
ترمیم می شود. به گزارش رویترز، پس از 
شکایات متعدد کاربران درباره داغ شدن 
آیفون 15، اپل اعلام کرد این دستگاه در 

چند روز اول فعالیت و پس از تنظیم یا احیای دستگاه به دلیل فعالیت های پس زمینه 
ای، احتمالا داغ تر از حد معمول می شود. همچنین در بیانیه این شرکت آمده است: 
چالش دیگر شامل آپدیت های اخیر در اپلیکیشن های طرف ثالث است که به افزایش 
بار سیستم منجر می شود. درهمین راستا اپل مشغول همکاری با توسعه دهندگان 
اپلیکیشن است تا اختلالات را برطرف کند. به گفته شرکت از جمله اپ های طرف 
ثالثی که به داغ شدن بیش از حد دستگاه منجر می شود »آسفالت9«، اینستاگرام و 

اوبر است. البته اینستاگرام با ارائه آپدیتی در 27 سپتامبر این اختلال را برطرف کرد.
بسته ترمیمی باگ iOS17 که در آینده عرضه می شود، برای کاهش دمای آیفون، 

عملکرد دستگاه را کندتر نمی کند.
این شــرکت آمریکایی اعلام کرد داغ شدن بیش از حد آیفون 15پرو و آیفون 15 
پرومکس به دلیل طراحی نیست، بلکه پوسته تیتانیومی در مقایسه با مدل هایی با 

قاب فولادی به اتلاف گرما منجر می شود.
همچنین اپل اعلام کرد این چالش ریســک ایمنی یــا جراحت دربر ندارد و روی 

عملکرد بلند مدت دستگاه نیز تاثیری نمی گذارد./ مهر 

 شیوه جدید فراصوت،ضعف حافظه را به تاخیر می اندازد 
روش پزشکی جدید امکان های نامحدودی را برای درمان دارویی بهتر آلزایمر، تومور 

و سایر بیماری های مغز فراهم کرده است. 
به گزارش »ســاینس فوکوس«، دانشمندان مسئول این کشف از »امپریال کالج« 
لندن اعتقاد دارند که این روش جدید که دربرگیرنده »فوران کردن داروها به درون 
مغز« است، همچنین می تواند از شکل گیری بیماری جلوگیری کند، پیرشدن مغز را 

به تاخیر انداخته و ازدست رفتن حافظه با بالا رفتن سن را کاهش دهد.
در حال حاضر بسیاری از بیماری های مغزی درمان ندارند، با وجود اینکه 55 میلیون 
نفر در جهان مبتلا به آلزایمر هستند که شایع ترین شکل زوال عقل به شمار می رود. 
این مســاله )فقدان درمان( تا حدی به علت ساختار موسوم به »مانع خون – مغز« 
)BBB( در مغز انســان است. این ساختار به عنوان یک دیوار در برابر مواد سمی و 
پاتوژن ها عمل کرده و از نورون ها محافظت می کند.اما همین دیوار مانع از رسیدن 
داروهای قوی به جاهای مورد نیاز می شــود اغلب به این علت که مولکول های دارو 
بزرگتر از آن هستند که بتوانند عبور کنند. حتی مولکول های کوچکتر هم برای عبور 
از این مانع مشکل پیدا می کنند. بر اساس این مقاله، بیش از 98 درصد مولکول های 

کوچک دارویی قابل عبور از BBB نیستند.
دکتر »سوفی مورس« از محققان حوزه مهندسی زیستی در امپریال کالج و مولف 
اصلی این تحقیقات است. این مطالعه نشان می دهد که چگونه مورس و همکارانش از 
طریق ترکیب کردن اولتراسوند )فراصوت( و حباب های فوران کننده )bubbles( به 

طور موقت دیواره BBB را باز کردند تا مقداری از داروها بتوانند عبور کنند.
این اولین باری است که اولتراسوند موج کوتاه برای انتقال چنین گستره وسیعی از 
داروها در یک بدن زنده )موش (اســتفاده شده است. این شیوه نوین انتقال دارو می 
تواند تاثیر داروهای موجود مانند داروهای جدید آلزایمر را تقویت کند و همچنین می 
تواند موجب اســتفاده مجدد از داروهایی شود که در مراحل آزمایش بالینی ناموفق 

بودند چرا که قادر به عبور از دیواره محافظتی یادشده در مغز نشده بودند.
مورس و همکارانش دریافتند که اولتراسوند در فرکانس های پایین تر فشار کمتری 
بر سیستم ایمنی وارد می کند. این محققان کشف کردند که این شیوه می تواند پلاک 

های آلزایمر را در مدت دو ماه به میزان 50 درصد کاهش دهد./ ایرنا

دربرخی شهرها زمین نداریم
بذرپاش: متقاضیان به شهرهای مجاور بروند

وزیر راه و شهرســازی گفت: برای ساخت مسکن و خوابگاه های 
متاهلی با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، توافق انجام شــده و به 
زودی اجرایی می شــود.به گزارش مهر، مهــرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی در حاشیه مراســم آئین اهدای زمین به خانواده های 
دارای ســه فرزند و بیشتر در اســتان تهران در خصوص همکاری 
دستگاه ها برای واگذاری اراضی به طرح نهضت ملی مسکن، گفت: 
طبق ماده 10 قانون جهش تولید مســکن، چنانچــه وزارت راه و 
شهرسازی تشــخیص دهد، زمینی امکان ورود به چرخه ساخت و 
ساز دارد به چرخه تولید مسکن وارد می شود. وزیر راه و شهرسازی 
با تاکید بر اینکه مجتمع ســازی تنها در شهرهایی که زمین وجود 
ندارد و متقاضی فراوان اســت انجام می شود، گفت: در استان های 
دارای زمین برای ســاخت مسکن به شــکل تک طبقه، حیاط دار 
و کم تراکم برنامه ریزی شــده است.وی با اشاره به دیگر برنامه های 
وزارت راه و شهرســازی در خصوص ساخت خوابگاه های متأهلی و 
ساخت مسکن برای اعضای هیأت علمی افزود: برای ساخت مسکن 
و خوابگاه هایی متأهلی بــا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، توافق 
انجام شــده و به زودی اجرایی می شود.وزیر راه و شهرسازی گفت: 
تاکنون بیش از 32 هزار قطعه زمین در قالب قانون جوانی تحویل 
متقاضیان شده که 2 هزار و 500 قطعه مربوط به استان تهران است 
و تلاش می شود به 70 هزار نفری که در مرحله نخست در سامانه 
ثبت نام کرده اند این اراضی تا پایان ســال تحویل شود. وزیر راه و 
شهرسازی گفت: در برخی شهرها که مشکل زمین داریم، چنانچه به 
میزان مورد نیاز در این شهرها زمین وجود نداشته باشد از متقاضیان 
می خواهیم که به نزدیک ترین شهرها و روستاهای مجاور این شهرها 
مراجعه کنند. مانند شهرهای شمالی کشور که طبق درخواست خود 

اراضی مجاور را انتخاب کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
هیأت مولدسازی حق جلسه نمی گیرد

 رئیس سازمان برنامه و بودجه در راستای انتقادات به نحوه فعالیت 
هیأت مولدســازی دارایی های دولت گفت: کســانی که در هیأت 
مولدسازی دارایی های دولت هستند یک ریال حق جلسه دریافت 
نمی کنند، بنابراین این موارد در راســتای تخریب کار ارزشمندی 
است که سه قوه به صورت مشترک انجام می دهد، صورت می گیرد.

به گزارش ایلنا، داوود منظور در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توسعه و ماده مربوط به ساز و کار تشکیل هیأت مولدسازی 
دارایی های دولت گفت: حکم فعلی در لایحه دولت عیناً تکرار شده 
است و ما از نمایندگان خواهش می کنیم به این حکم رأی بدهند. 
وی با بیان اینکه مولدســازی یکی از روش های تأمین منابع مالی 
دولت قلمداد می شــود افزود: البته برخــی از نمایندگان به هیأت 
مولدســازی اشاره کردند که باید بگویم به واقع حکم و مجوزی که 
ما داریم دو ســاله اســت و هم اکنون هم بخشی از زمان آن مجوز 
سپری شده است.رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه  تعهد 
و نظارت این هیأت ضابطه مند است، تصریح کرد: رئیس قوه مقننه و 
نماینده اش و همچنین دادستان کل در این هیأت حضور دارند البته 
برخی حرف هایی در فضای مجازی در این بخش گفته می شود لذا 
در فضای مجازی هرکاری که نمی خواهند انجام شود به نوعی آن را 
تخریب می کنند که البته دولت به همه آنها پاسخ داده است.منظور 
بیان کرد: این هیأت نشان داد که هماهنگی کاملی بین سه قوه برای 

این کار خیر و پربرکت وجود دارد.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 هفته گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
»علی باقری« مذاکره کننده ارشد کشورمان در 
مذاکرات هســته ای  از رهبــر انقلاب برای گفت 
وگوی مســتقیم با طرف امریکایی مجوز گرفته 
اســت. این خبــر بلافاصله توســط وزارت امور 

خارجه کشورمان تکذیب شد. 

در فاصلــه ســال های 20 اوت 1985 تا 4 
مارس 1987 و درســت به مدت یک ســال 
در دور دوم ریاســت جمهوری )رونالد ریگان( 
یک رسوایی سیاسی در سپهر سیاست ایالات 
متحــده آمریکا رخ داد کــه از آن به ماجرای 
)ایران- کنترا( یا همان ماجرای )ایران گیت( 

یاد می کنند. ...

در حالی به انتخابات مجلس دوازدهم نزدیک 
می شویم که در مجلس یازدهم شاهد کمترین 
میزان مشــارکت بوده ایم  بطوریکه مشارکت 
زیر 50درصد و نمایندگان در مجموع کمتر از 

40درصد آرا را نصیب خود کردند ..


